
Contacto

Teléfono 942628590
Fax 942671397
Correo Electrónico rsainz@santona.es

Dirección Postal

Calle Manzanedo, 27
(39740) Santoña España
ES130

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente CONT/101/2018
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 11-03-2019 a
las 09:36 horas.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Santoña
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=C4zxGqXLJjIQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: servicio de gestión cultural y organización de proyecciones cinematográficas (cine
comercial), así como el suministro de películas en el Teatro Casino Liceo de Santoña. El Pliego contiene
el PPT.

Valor estimado del contrato 498.814,2 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 603.565,18 EUR.
Importe (sin impuestos) 498.814,2 EUR.

Clasificación CPV
92130000 - Servicios de proyección cinematográfica.
32354500 - Películas de vídeo.

Plazo de Ejecución
4 Año(s)

Lugar de ejecución
Teatro Casino Liceo.
Subentidad Nacional Cantabria
Código de Subentidad Territorial ES130

Dirección Postal

Camilo José Cela
(39740) Santoña España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=C4zxGqXLJjIQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=093bc73f-d65b-4570-9522-433b89799b84


Contacto

Teléfono +034 942628590
Fax +034 942671397
Correo Electrónico secretaria@santona.es

Dirección Postal

Manzanedo nº 27
(39740) Santoña España

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 0

Formalizado

Adjudicatario

ARKO PROMOCIONES CULTURALES S.L.
NIF B39450994
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 490.812,96 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 593.883,68 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 28/02/2019

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/03/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación La puntuación total obtenida sumando la del sobre C y la del sobre B fue de 96,17 puntos.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 26/02/2019

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

1 Año(s)

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Santoña

Proceso de Licitación



Lugar

Ayuntamiento de Santoña

Dirección Postal

Manzanedo nº 27
(39740) Santoña España

MESA DE CONTRATACIÓN
PERMANENTE

Apertura sobre oferta económica
El día 08/02/2019 a las 10:00 horas
Se notificará a los licitadores por correo electrónico y
además se publicará en el Tablón de Anuncios.

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 24/01/2019 a las 13:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 25/01/2019 a las 14:00
Observaciones: En el plazo de 35 días naturales, dada la naturaleza mixta del objeto del contrato, a contar de la
publicación del anuncio en el perfil del contratante en la Plataforma de Contratos del Sector Público

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Baja sobre el porcentaje máximo de liquidación 80% por suministro de peliculas, sobre recaudación
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
Mejoras sobre el contrato

: OtrosSubtipo Criterio 
: 15Ponderación 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 52Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Calidad de la memoria propuesta de retorno social
: 3Ponderación 

Calidad de la memoria técnica de la organización del servicio
: 25Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Pvu7Z%2FnjQuurz 3GQd5r6SQ%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Pvu7Z%2FnjQuurz3GQd5r6SQ%3D%3D


Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 18/12/2018

Identificador de publicación 2018/S 245-562059
Fecha de publicación 20/12/2018
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:562059-2018:TEXT:ES:HTML

ID 0000003772095 |  2019-185556 | Mon, 11 Mar 2019 09:36:17:047 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
58986035062649460491758761478436999138 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:562059-2018:TEXT:ES:HTML

